
«Wet geneesmiddelenprijzen»

25 maart 1996/GMV 961351

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van de
Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

Artikel 1
Als algemeen aanvaarde prijslijsten bij
de vaststelling van maximumprijzen
voor geneesmiddelen worden respectie-
velijk voor België, de Bondsrepubliek
Duitsland, Frankrijk en het Verenigd
Koninkrijk aangewezen:
a. de prijslijst uitgegeven door de
Algemene Pharmaceutische Bond (APB)
te Brussel; 
b. de prijslijst uitgegeven door de
Informationsstelle für
Artzneispezialitäten GmbH (IFA) te
Frankfurt am Main;
c. de prijslijst uitgegeven door La
Société d’Editions Medico-pharmaceuti-
ques S.A. te Parijs;
d. de prijslijst uitgegeven door de
Chemist and Druggist, Miller Freeman
Professional Ltd. te Tonbridge, Kent.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 3 
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling referentieprijslijsten
geneesmiddelen.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

De in artikel 1 van deze regeling opge-
nomen prijslijsten zijn de meest
gebruikte lijsten in de referentielanden.
Deze prijslijsten worden aangeleverd op
informatiedragers die geautomati-
seerde verwerking mogelijk maken.
Met uitzondering van de door de
Informationsstelle für Artzneispezia-
litäten GmbH (IFA) uitgegeven prijslijst
zijn de prijslijsten compleet en vergen
geen aanpassing. De IFA-prijslijst levert
per geneesmiddel de diverse verpakkin-
gen en de bijbehorende prijzen. Deze
lijst wordt geïntegreerd met gegevens
die door ABDATA Pharma Data Service
te Eschborn (Bondsrepubliek Duitsland)
worden aangeleverd. Het gaat daarbij
om bestanden waarin per geneesmiddel
de werkzame stof(fen), de farmaceuti-
sche vorm en de sterkte (eenheid en
hoeveelheid) zijn opgenomen. In de
Bondsrepubliek Duitsland verwerkt
ABDA (de Duitse apothekersvereniging)
de IFA-prijslijst op een vergelijkbare
manier.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 62 / pag. 7 1

Regeling referentieprijslijsten geneesmiddelen
VWS


